[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от  04 марта 2008 года

           №  1-23/120
	Об установлении норм предельной заполняемости территорий
(помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории муниципального образования городского поселения "Микунь"

В соответствии с Федеральным законом "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Постановления Правительства Республики Коми от 25 июня 2007 года №127 «Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий в Республике Коми» и в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для проведения публичных мероприятий, Совет городского поселения "Микунь"  РЕШИЛ:

1. Установить нормы предельной заполняемости территорий, непосредственно прилегающих к зданиям, занимаемым органами  местного самоуправления городского поселения "Микунь", помещений, находящихся в муниципальной собственности, в местах проведения публичных мероприятий на территории муниципального образования городского поселения "Микунь":

- для зальных помещений зданий, а также для трибун зрителей  стадиона «Локомотив» - равной проектной вместимости по количеству посадочных мест;

- для  площади Дома культуры  и привокзальной площади  - 1 чел./кв.м;

- для тротуаров и площадок у административных зданий - 1,5 чел./кв.м.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации  городского поселения "Микунь".

Глава городского поселения «Микунь»-
председатель Совета поселения

Н.В.Соловьева